

# Kurtuluş

ABD EMPERYALİZMİNE,  
İKİLİ KÖLELİK ANLAŞMALARINA,  
NATO'YA, NÖTRON BOMBASINA,  
İMF'YE, ORTAK PAZAR'A HAYIR!

Masrafı 0,50 DM

AVRUPA'DA TÜRKİYELİ İŞÇİLERİN GAZETESİ

Sayı: 210 16 Ekim 1979

**Sol adaylar arasında en çok oyu TKP'nin desteklediği adaylar aldı**

İlerici güçlerin seçim kampanyasında kurdukları eylem birlikleri güçlendirilmelidir!

## Gerici-faşist saldırılara, hükümet planlarına karşı birleşelim!

**Demirel'e seçimleri kazandıran, emperyalistler ve onlara hizmet eden CHP yöneticileridir!**

14 Ekim Kısmi Senato ve Milletvekili ara seçimlerinde CHP, büyük kayıplara uğradı. Tekelci patronların yamayıp, y

kayıp yağlayıp tekrar piyasaya sürdükleri Demirel'in partisi, gerici demagojiyle, CHP'nin sağcı yöneticilerinin yardımıyla

galip geldi. Hükümet istifa etti. Gericilerin, faşistlerin, tekelci patronların keyfine diyecek yok. Halit Narin, hemen bunu

bir demeçle açıkladı. Türkiye'ye gelen Amerikalı patronlar, hemen anlaşmalar imzalamaya, keşenin ağzını açmaya başladılar.

Halkımızı daha da yoğun sömürme, soyma planlarına giriştiler. CHP, iktidar süresince emperyalistler Devamı 7. Sayfada

## İşçi sınıfımız eylem birliklerinin güçlendirilmesini istiyor!

**Kimi sosyalistlerin Anti-TKP'cilik ve grupçulukta direnmeleri antifaşist savaşı zayıflatıyor**

Seçimler yapıldı. Seçim sonuçlarına göre ilerici, sosyalist partilerin, bağımsız adayların oylarında artışlar oldu. Seçimlerden CHP sağ yönetimi-

nin tekellerle uzlaşıcı, emperyalist güçlere yarayan yıkım politikasını gerici-faşist partiler kullandılar. Seçimlere TKP'nin tüm çabalarına rağmen

ülkemiz ilericileri, komünistleri Kürt demokratları ortak bir platformda giremediler. Ortak adaylar üzerinde anlaşamadılar. Devamı 7. Sayfada



L. BREJNEV E. HONECKER İLE GÖRÜŞÜYOR.

## Seçimler sıkıyönetim ve faşist terör altında geçti



POLİS ÖRGÜTLERİNİN KURUŞUŞİNE SALDIRILARAK BİR İLERİCİ ÖRGÜTÜNÜ ÖLDÜRDÜ.

Sırtını Amerikan emperyalizmine, NATO'ya, IMF'ye dayayan egemen güçler, seçimler yaklaşırken ülkede terörü hızlandırdılar. Bunun için faşist NHP ve yan kuruluşlarını ilericilerin, demokratların üzerine saldırdılar.

28 Eylül 79'da Adana Emniyet Müdürü Cevat Yurdakul faşist katillerle öldürüldü. Emniyet Müdürü'nün öldürülmesini protesto eden binlerce kişi SSKY'nin Komutanı'nın istifasını istediler. Emniyet Genel Müdürlüğü önünde yapılan törenin sonuna, aralarında ilerici polislerin de bulunduğu halk "Kahrolsun Faşizme", "Cevatlar Ölmeye", "NHP-İİGD Kapatılsın", "Faşist Katillerden Hesap Sorulsun", "Katil Türkeş" belgileriyle yürüyüşe geçtiler. Adana Sıkıyönetim Komutanlığı ise faşist katilleri yakalayacağı yerde olayı protesto eden 150 ilerici polisi gözaltına aldı. 51 polise de işten el çektirildi.

MHP'li katil Ferhat Tüysüz Devamı 7. Sayfada

## Dünya halkları Sovyetler'in barış girişimini selamlıyor!

**SBKP Genel Sekreteri L. Brejnev'in 'Berlin Barış Girişimi' coşkusuyla karşılandı!**

Saldırganlık paktı NATO, Avrupa'ya yeni silahlar üslenmeye çalışırken, Sovyetler Birliği silahsızlanma ve barış içinde yanyana yaşama ilkesi uğruna kararlılıklarını bir kez daha gösterdiler. Leonid Brejnev, ADC'nin 30. yılını kutlama törenlerinde, Sovyetler'in bu yolda yeni kararlarını ve önerilerini açıkladı. Buna göre Sovyetler Birliği, önümüzdeki bir yıl içinde orta Avrupa'daki askeri güçlerinin sayısını tek yanlı olarak indirecek. İlk olarak 20 bin Sovyet askeri ve bin panzer, ADC'nin de onayıyla ADC'den çekilecek. Sovyetler

Birliği, Helsinki Sonuç Belgesi'ne göre, Avrupa'da yapılacak askeri manevralardaki asker sayısı 25 binden fazla olursa önce den bildirilmesi gerekiyorken, bu sayının 20 bine indirilmesi ni öneriyor. Birlik talimatlarına katılan asker sayısının 40-50 binden fazla olmasını ve 20 binden fazla askerini katıldığı kara hareketlerinin de bildirilmesini öneriyor.

Brejnev, Berlin'de yaptığı konuşmada emperyalistlerin karşı planlarını bir kere daha gözler önüne serdi. NATO'nun sürekli artan silahlarına harcama Devamı 5. sayfa

## YORUM

### TIP birliğe gelmelidir

Seçimlerde TKP'nin desteklediği adaylar sol adayların arasında en çok oyu alan adaylar oldu. Türkiye Komünist Partisi'nin desteklediği Onger'in eylem birliği çağrısına uyan TSİP listesindeki adaylar en çok oyu alan sol adaylar oldular. Birlik önerilerinin tümünü reddeden TIP ise bu politikasının sonucu geri kaldı.

Seçim kampanyası boyunca TIP yöneticileri anti-TKP'ci konuşmalarında direndiler. Durmadan TIP'in "Öncü" partisi, "biricik" işçi sınıfı partisi olduğunu

vurguladılar. Öncülüğü ilan etmekle öncü olunacağını sandılar. Seçim propagandasında sırasında, tüm diğer ilerici adayları emperyalizmle, onların usaklarıyla aynı kefeye koyacak kadar önlerini görmez oldular. TIP adaylarından Dinçer Doğanun radyo konuşmasında bu dikkatsiz, sorumsuz tavır şöyle ortaya çıktı: "Bir yanda Türkiye İşçi Partisi diğer yanda ötekilerin hepsi!" Faşizme, emperyalizme karşı kıyasıya savaş veren ilericileri, komünistleri faşistlerin, Demirel'in Devamı 7. Sayfada

## AEG'de iş yerlerinin yok edilmesine karşı savaş sürüyor

**AEG/KF'de Hasan Aydın'la dayanışma büyüyor**

AEG fabrikalarında 13 bin işyeri yok ediliyor. Batı Berlin'de Demokratik İşçi Derneği konu ile yeni bir broşür yayınladı. DİD 21 Ağustos günü bildirisinde AEG patronlarının birçok ülkedeki iş-

letmelerinde çalışan işçilerin yüzde 5'ini, sadece Federal Almanya ve Batı Berlin'deki işletmelerinde 4500 işçinin atılacağını açıklamıştı. SF İşletmesinde ayrıca 1 Kasım'dan itibaren 256 işçi ki-

sa çalışmaya başlayacak. Betriebsrat buna karşın ücretlerinin ödenmesini istiyor. Son çıkarılan broşürde AEG fabrikasında çalışan Türkiyeliler işçilere durum hakkında ayrıntı Devamı 7. Sayfada

**Emperyalizme, faşist MHP'ye, katil Türkeşe, faşist tirmanışa karşı**

**SAVAŞ KÖŞESİ**



## Köln Ford Fabrikası'nda A. Komünist Partisi' nin saygınlığı artıyor

Köln Ford Fabrikası'nda Alman Komünist Partisi (DKP) emekçilerin yanında yerini alıyor. Alman Komünist Partisi'nin saygınlığı her geçen gün artmaktadır. Alman ve biz yabancı işçiler Alman Komünist Partisi'nin Ford Fabrikası için çıkardığı Üçkek Gazetesi'ni yakından izliyor ve okuyoruz. Üçkek Gazetesi geçenlerde "Ford Granada araba satışında yüzde 41 düşme var" diye yazdı. Ford patronları, bazı işçi temsilcileri haberi yalanlamak istediler. Hatta bu durumu örtbas etmek için bizleri iki Cumartesi çalıştırdılar. Üçkek ise patronun yalanlarını açığa çıkardı. Ford patronunun yalanları çok sürmedi. Kısa çalışma olacağını açıkladı. Bu arada sudan sebeplerle, yalanlarla bazı arkadaşlarımızı çıkıştı, ceza verdiler. Bununla da kalmayıp bir çok emekçi kardeşimizi işlerine son vermekle tehdit ediyorlar.

Son yıllarda Ford patronlarının, onların usaklığını yapan bazı işçi temsilcilerinin bizler üzerindeki baskıları arttı. 11 yıldan beri Ford'da çalışan 3 çocuk babası bir arkadaşımız çok hastalanıyor diye; 3 yıllık 4 çocuk babası bir emekçi kardeşimiz Türkiye'den dönüştü uçakta yer bulamayıp işine 2 gün geç geldiği bahanesiyle işten atıldılar. Örnekler çok. Daha neler var neler.

Tüm bu sorunlarımıza Alman Komünist Partisi üyesi, sem patizanı arkadaşlar sahip çıkıyorlar, Üçkek Gazetesi bizim sorunlarımıza sahip çıkıyor.

Köln Ford Fabrikası'ndan bir işçi

## Köln Klöckner Humboldt-Deutz İşletmesinde patrona birlikte karşı çıkıyoruz

Köln'deki Klöckner Humboldt-Deutz işletmesinde yeni ücret ayarlaması yapıldı. Bize daha önce yapılan açıklama ile uygulamalar arasında fark var. Yeni ücret ayarlaması işyerinde harcadığımız emeğe göre değil, işletme şefinin, ustabaşlarının keyfine göre yapıldı. Aynı makinelerde aynı iş yapanlar bile ayrı ayrı ücret gruplarına ayrıldılar. Örneğin bazı arkadaşlarımızın saat ücretlerine 1-1,5 DM. zam yapıldı, bazılarının ücretleri aynı kaldı, hatta bazıları ücretleri aynı kaldı, hatta bazıları ücretleri düşme olanlar genellikle yabancı işçilerdi. Amaçları açtı. Fazla ücret alan işçi ile az alanı birbirine düşürmek, az alanı daha fazla ücret alsın diye çalıştırmak. Böylece patron sömürü düzenini kolayca sürdürmek istiyordu. Patrona "eğit işe eğitim" verilmiyor diye gittiğimizde cevabı şöyle oldu: "Fazla ücret alanlar daha iyi çalışıyor, siz de iyi çalışın, siz de yüksek ücret alın"

2. Kısımında çalışan Türkiyeli işçiler patronun oyununu açığa çıkardılar. Derhal imza kampanyasına başladık. Topladığımız imzaları derhal sendikamız IG-Metall Köln Şubesi'ne ve işyeri işçi temsilciliğine ulaştırdık. Tek tek bizleri büroya çağırarak baskı yaptırıp, eyleme kimlerin öncülük ettiğini öğrenmek istedikler. Sınırdan masaları yumrukladılar, tehditler savurdular.

Tehditler bizleri yıldırmadı, birlikte olduğumuzda güçlü olduğumuzu bu eylemde de anladık. Bu olay bizlere TKP'nin "Fabrikalar Kalemiz" belgisinin doğruluğunu da gösterdi. Haydi safları sıklaştıralım!

Köln'den bir işçi

## Bad Kreuznach'ta Barış haftası başarılı geçti

Bad Kreuznach gönüllü Kurtuluş muhabirimiz bildiriyor:

Bad Kreuznach'da 13 anti-faşist örgüt güç birliği yaptığı 24-30 Eylül günleri Barış Haftası olarak kutlandı. Arka arkaya yapılan anti-faşist gösteriler çevrede geniş yankılar uyandırdı. 18 Ağustos'ta "MHP-UGD Kapatılmalı, Katillerden Hesap Sorulsun!" yürüyüşü ve mitingi 1 Eylül Bonn-Barış yürüyüşü ve mitingi görkemli olarak sürdürüldü. Çeşitli ülkelerden işçiler, öğrenciler omuz omuza dayalı nişan gösterdiler.

24-30 Eylül günlerini Bad Kreuznach'ta FİDEF üyesi İleri ci Türkiyeli işçilerin Kültür derneği Barış Haftası olarak kutlama kararı aldı ve bu yolda çağrı yaptı. İlk büyük toplantı 26 Eylül günü yapıldı ve toplantıda Alman Barış Derneği'nden Karl Wiesinger konuştu. Toplantıda işçi sınıfımızın se-natör abacı Bakıye Beria Onger için bağış kampanyası açıldı ve 550 Mark bağış toplandı.

28 Eylül Cuma akşamı "900 Unutulmaz Gün" adlı anti-faşist film gösterisi öncesi Alman Kadınlar Derneği, Barış Derneği, SDAJ, Alman Komünist Partisi temsilcileri birer konuşma yaptılar. Barış Haftası 29 Eylül Barış Şenliği ile son buldu. Eylem birliğini gerçekleştiren örgütler, bundan sonraki anti-faşist çıkışların birlikte örgütlenmesi kararını aldılar.

## Weinheim'da Alman nazileri protesto edildi

Weinheim gönüllü Kurtuluş muhabirimiz bildiriyor:

Weinheim ilericileri neo-faşistlere karşı yürüdüler. Faşist nazi partisi NPD'nin başkan adayının Belediye'de çalışmak üzere müracaat ettiği Alman Komünist Partisi yayın organı UZ'de açıklanması üzerine ilericiler derhal eyleme geçtiler. Anti-faşist demokratik örgütler komite oluşturdular. Alman faşistlerin ilericiler arkadaşlara saldırarak polis kordonu altında sürdürebildikleri 60 kişilik yürüyüş, öğleden sonra 5.00'e yakın yerli-yabancı işçilerin katıldığı bir yürüyüşle protesto edildi. Yürüyüş sonunda yapılan mitingde Türkiyeli bir işçi arkadaş faşist MHP'nin emekçiler üzerindeki terörüne değinen konuşma yaptı. Weinheim'deki bu anti-faşist eylem birliği yerli-yabancı işçilerin ortak dayanışması için ileri bir adım oldu, demokratik örgütler arasında sıcak kardeşçe bağlar kuruldu.



NEO-FASİSTLERE KARŞI GÜSTERİDE "MHP KAPANSIN!" DA TAŞINDI



ALMAN VE TÜRKİYELİ EMEKÇİLER İŞÇİ DÜŞMANI NEO-FASİSTLERE, FAŞİST MHP'NİN FEDERAL ALMANYA'DAKİ UZANTISINI YAN KURULUŞLARINA KARŞI BİRLİKTE EYLEMLER DÜZENLEMekte, SAVAŞIMLARINI ORTAKLAŞMA SÜRDÜRMEKTEDİRLER. RESİMDE NEO-FASİSTLERE KARŞI YAPILAN YÜRÜYÜŞTE İŞÇİLERİMİZİN TAŞIDIKTI BELGİLER GÖRÜLÜYOR.

## FABRİKALAR KALEMİZ Sendikalı İşçinin Köşesi

## Sendikalar sınıf savaşının okulu

Sendikaların, güncel ekonomik çıkarlar uğruna verdikleri savaşla yetinmeyeceklerini, yetinmemeleri gerektiğini vurguladık, bir önceki yazımızda.

İşçi sınıfının tarihi görevi; sömür ve sınıflı toplum düzenini ortadan kaldırıp, yerini sömürsüz, sınıfsız yeni bir toplum düzeni kurmaktır. İşçi sınıfı, buna toplumun sayıca az bir kesimini oluşturan sömürsüz sınıfın üretim araçları üzerindeki mülkiyetini ortadan kaldırmakla başlayacaktır.

Fakat, işçi sınıfı, politik erki ele geçirmeden üretim araçlarını, kapitali kamulaştıramaz. Bu nedenle işçiler ve kapitalistler yalnız ekonomik savaş alanında değil, aynı anda politik savaş alanında da karşı karşıyadır. İşçi sınıfı politik savaşını da yürütmek zorundadır.

Bundan, sendikaların, işçi sınıfının politik örgütü olduğu anlamı çıkmaz. İşçi sınıfı politik savaşını, en iyi en güçlü olarak ve sonunda kendi-

sini utkuya götürecektir, kendi politik örgütünün, Marksist-Leninist partisinin öncülüğünde yürüdü. Fakat gerek yaşam deneyimleri, gerek bilinç düzeyleri yönünden, kendi sınıfının saflarında, Marksist işçi hareketi içinde yerini alacak aşamaya gelmiş işçiler, ücret, çalışma koşulları gibi konuları içeren güncel ekonomik ve sosyal çıkarlar uğruna savaşta da kolay kavrayabildikleri işçi öncelikli sendikalarda örgütlenirler.

Örgütlü ekonomik savaş, politik savaşla iç içedir. İşçi sınıfının egemen sınıflara, karşıt sınıfa sınıf olarak çıktığı ve onları dışardan bir baskıyla zorlamaya çalıştığı her hareket politik harekettir. Örneğin tek bir fabrikada veya bir iş kolunda grevler v.b. ile tek tek kapitalistleri iş süresini kısaltmaya, zorlamaya çalışmak saf bir ekonomik harekettir; bu na karşın bir 8 saat vb. yasağın çıkarılması için savaş hareketi politik bir harekettir. Ve bu şekilde her yerde işçilerin tek tek ekonomik savaşlarının

içinden politik bir hareket yükselir,..." (K. Marx'ın F. Solte'ye 23.11.1871 tarihli mektubundan)

"...İşte sosyal demokrasinin (komünist hareketin-K) görevi burada yatıyor, işçilerin örgütlenmesiyle, onlar arasında propaganda ve ajitasyonla onların zalimlere karşı kendilerini den savaşını tüm sınıfın savaş haline, belli politik ve sosyalist idealler için belli bir politik partinin savaş haline dönüştürmekte yatıyor." (Lenin, "Onümüzdeki görev" isimli yazısından)

Biz bunu Türkiye'de 15-16 Haziran eylemlerinde, DGM, MESS grevlerinde gördük. İşçilerden dikal savaşım içinde, sınıfsal politik çıkarlarını daha kolay öğrenip, politik savaşım alanında, politik örgütlerinin saflarında yerlerini alır.

Karl Marx, sendikaları, sınıf savaşının okulları olarak tanımlamıştır.

Aşagıda, Karl Marx tarafından hazırlanan ve Enternasyonalin 1866'da Cenevre'de toplanan I. Kongresi'nde sendikaların ilgili alınan kararlardan bir bölümü aktarıyoruz.

"Başlangıç amaçlarının dışında onlar (sendikalar- Kurtuluş), işçi sınıfının örgütleyici merkezleri olarak bilinçli hareket etmeyi, tam kurtuluşunun yararı için öğrenmelidirler. Bu yola giren her sosyal ve politik hareketi desteklemelidirler. Eğer kendilerini tüm işçi sınıfının öncüsü ve temsilcisi olarak görüyorlarsa ve ona göre davranıyorlarsa, dışarıda kalanları kendi saflarına çekmeyi başarmalıdır. En kötü para ödenen işkolunda çalışan çıkarıları için, örneğin çok uygunsuz zorluklar nedeniyle örgütlü direniş olanağı olmayan tarım işçilerinin çıkarları için çok dikkatli çalışmalıdırlar. Çabalarının sınırlıktan, bencilikten çok öteye, g

zilen milyonların kurtuluşuna yönelik olduğuna tüm dünyayı inandırmalıdır."

# Kurtuluş

## GENÇLERLE EL ELE!

Sayfayı hazırlayan Kurtuluş Gençlik Servisi



ŞAMPİYONLUĞA-ADAY GÜSTERİLİN BOĞAZIÇI G.B.TOPLU HALDE.

## Charlottenburg TG'nü yenen Boğaziçi, Tertip Komitesi'ni dize getirdi!

Batıberlin Cumhuriyet Kupası finalistleri belli oldu:Boğaziçi Gençlik Birliği ve Viktoria Türk Gücü.A grubunda Viktoria Türk Gücü finale kalırken B grubunda ise Hisarspor Charlottenburg maçından sonra gol averajı ile final oynama ya hak kazanan Boğaziçi Gençlik Birliği,Tertip Komitesi'nin aldığı kural dışı kararlar safdışı bırakılmaya çalışılmıştır.Komite,Boğaziçi-Charlottenburg maçını tekrarlama kararında Boğaziçi'li gençleri safdışı bırakmayı amaçlamış ve spor severlerin sert protestolarına uğramıştır.

7 Ekim'de oynanan maça Boğaziçi'li gençler hazırladıkları büyük bir pankartla çıktılar. Pankartta sahalarda kavga küfür değil,spor istediklerini belirten genç sporcular sporseverlerin,arkadaşlarımızın büyük takdirini topladılar.

Yaklaşık bin sporseverin seyrettiği karşılaşmanın daha ilk dakikalarında baskın futbol oynayan Boğaziçi,sol açık Mahmut'un ayasından 1-0 galibi yete geçti.Çok geçmeden durumu 1-1 yapan Charlottenburg'lular da beraberliği fazla koruyamadı ve ilk yarının bitimine 10 dakika kala santrafor Kemal'in



BOĞAZIÇI'LILAR GENÇLER BU İSTEMLERİ İLE SPORSEVERLERİN TAKDİRİNİ KAZANDI.

golünü oynayemedi.

İkinci yarıya hızlı giren Boğaziçi'liler oynadıkları bilinçli futbolun mükafatını bir kez daha aldılar ve yine Kemal'in ayasından üçüncü golü atarak arayı açtılar.Seyirciler artık finali Boğaziçi'nin oynama hakkını zannederken ansızın gelen iki gol oyunun akışını bir keçe daha değiştirdi.

3-3'den sonra sistemli futbolcuları ile göz dolduran Boğaziçi'li gençler kısa bir süre sonra Kemal'in ve Beklan'ın ayasından 2 gol atarak karşılaştırmayı 5-3 bitirdiler.Bu karşılaşmada rakibini yendiği gibi Teknik Komiteyi de yemeyi başaran genç ekip en çok disiplinli ve spor terbiyesi ile göz doldurdu.

Faşizme ve sömürüye karşı, barış ve toplumsal ilerleme için savaşın

## KADINLARIMIZ

### "Örgütlü olmakla çok şey kazandım!"

Aşağıda okuyucularımıza değerli bir genç kızımızla yaptığımız röportajı sunuyoruz.

-18 yaşındayım.Batıberlin'e 10 yıl önce işçi ailesi olarak annemin yanına geldim. İlkokul 3.sınıfa kadar Türkiye'de okudum.Sonra burada 9.sınıfa kadar okula gittim.9.sınıfı bitirmediğim.Aslında o sınıfı bitirip kerne alsaydım bazı iş bulmada o kerne bana yardımcı olacaktı.0 zamanlar bunu bilmiyordum.Ayrıca okuyup sonuçta iyi bir meslek sahibi olmak ihtimali uzaktı.Bugün gençler için durum değişmiştir.Öğrenimi yarım bırakmada sınıftaki Alman arkadaşlarla kaynaşmamaya sım da rol oynadı.Sınıfta benden başka hiç Türk yoktu.

KURTULUŞ:Sonra iş bulabildin mi?

-Okulu bıraktıktan 6 ay kadar sonra-15 yaşımı yeni bitirmiştim-rastlantı sonucu bir berber yanında iş bulabildim.2 sene çalıştım.Bu süre içinde haftada bir gün mesleğimle ilgili okula gittim.Okulda yine Alman-Türk ayrımı başladı.Aslında hepimiz işçi çocuğuyduk.Aramızda hiç fark yoktu.Öğretmenlerden baskı geldi.Sınıfta 2 Türk öğrenciydik. Önemli bir sınav günü çok hastaydım.Gidip bildirdim,sınavın en az bir kaç saat ertelenmesi için izin istedim.Kabul etmediler,beni o halimle sınavla aldılar.Başarılı olmadım.Daha sonraki sınavla kalmadım da işyerinden ve okuldan ayrıldım.Daha sonra bir ay satıcı olarak çalıştım.Sonra bir metal fabrikasına işçi olarak girdim.Önceleri Alman ve Türk iş arkadaşlarımızın tümüyle ve meisterleriyle iyi anlaşılırdım.

KURTULUŞ:İşyerinde başka Türkiye'li işçi var mıydı?

-İşyerinde daha çok Türk kadınları çalışıyordu. Onlarla dertleşiyorduk.Ben burada Demokratik İşçi Derneği'ne gelmeye başladım.Kurtuluş okuyordum.Onu alıp işyerine getiriyordum.İşyerindeki sorunlarımızı tartışırken bize çok faydası oluyordu.Arkadaşlar beni Vertrauensfrau seçmek istedi ler.Bunu meisterler duyunca işler değişti.Beni çok pis bir işe verdiler.Plastik işiydi,çok pis kokuyordu.Bu kokuya 1 gün zor dayandım.İşyerini değiştirmelerini istedim, kabul etmediler.Çıkış istemek zorunda kaldım.Şimdi işsizim.

KURTULUŞ:Devrimci harekete nasıl katıldın?

-Jugendheim'lara gidiyordum.Oraların durumu belli.Çok sayıda genç işsiz,amaçsız.Zaman ölürdürürler orada.Hırsızlıktan eğrara her şey var.Türk Merkezinin açtığı berber kursunda tanıştığım arkadaşlar yoluyla Dernek'e geldim.Dernek'e gelmek, üyesi olmak beni tamamen değiştirdi.Başboşluktan kurtuldum.Yoksa çok karamsardım, hayata küsmiştim,yeni bir insan oldum.Bu sorunlar yalnız bende değil miğ.Nereden geldiğini de öğren dim.Mücadele etmeyi,başladığım bir işi sonuna kadar götürmeyi öğrendim.Bütün zorluklara rağmen yarım kalan öğrenimi de tamamlamaya karar verdim.Akşam okuluna yazıldım.

Kadın hareketine ilgi duyuyorum. Temmuz sonunda Batıberlin'de kadınların düzenlediği "İKD ile Dayanışma Mitingi" ne katıldım.Mitingden önce bildiri dağıttım,afiş yaptırıldım.İşyerime ilk çıktığımda büyük bir gurur duydum.Yaptığım işin önemini biliyordum. Korkmadım, çok mutluydum.



İKD'yi destekliyorum.Adı üstünde,İlerici Kadınlar Derneği.Ülkemizin geleceği için savaşım veriyorum.Katkısı büyük.Bakiye Beria Onger'in adaylığını saygıyla karşılıyorum.Bu,Türkiye kadını hareketi için de bir kazanım.Onger başından beri yılmadı,yılmıyor. Hepimize örnek oldu.

Ben örgütlü olmakla çok şeyler kazandım.Bundan sonra da başka genç kızların,kadınların sendikalarında,kadın örgütlerinde örgütlenmeleri için mücadeleye edeceğim.

### Kadınlarımız Beria Onger'i destekliyoruz

Mainz,Kaiserslautern, Recklinghausen ve Münih'te yürütülen Onger'le dayanışma kampanyalarında kadın işçiler başı çıktılar.Seçim giderleri için Onger'e yüzlerce Mark toplayıp postaladılar.Batıberlin'de ise Batıberlin Türkiye Kadınlar Birliği,7 Ekim günü bir toplantı yaptı.Toplantıda kadınlar, ilerici güçlerin,kadınların,ailerinin aday Onger'i desteklediklerini coşkuyla belirttiler:"Faşizme Geçit Yok!","Evlat Açısına Son!","141-142 Kalksın" belgilerini yükselttiler. Toplantı sonunda Birlik'in dikisi kursuna katılan kadınların da yürekte katılımlıyla Onger'e 450 Mark bağış toplandı.

### İKD İLE DAYANIŞMA SÜRÜYOR

İlerici Kadınlar Derneğinin kapatılmasına karşı tepkiler sürerken İKD ile dayanışma yeni boyutlara vardı.

Geçtiğimiz günlerde İsviçre kadınlarının örgütü İsviçre Solcu

### Recklinghausen'de İşçilerimiz insana yararlı evlerde oturmak istiyor

Recklinghausen Türk İşçileri Kadınlar Kolu'ndan bir mektup aldık.Söyle deniyor: "Re-tid Kadınlar Kolu,Recklinghausen,Ruhrstrasse'de oturacakları bir toplantı yaptı. Toplantıya işçi ve ev kadınları katıldı.

Yüzlerce caddede olduğu gibi burada da evlerin tümü dev bir ev firması olan Salzgitter A.G'nin.Tek işçinin bile evi yok.Bu evler ilkel ve bakımsız Banyoları yok.Bir tuvaleti 2-3 aile kullanıyor.Her Türk ailesinin ortalama nüfusu 6-8 kişi Bir tuvaleti 20'nin üstünde insan kullanmak zorunda. Suları akıyor.Pis koku sarmış her yanı.Dış kapıların kilitleri olmadığı ve erkekler gece vardiyasında da çalıştıkları için kadınlar ve çocuklar iki daire arasında olan tuvaletleri kullanamıyorlar.İhtiyaçlarını tenekelere ya da naylon torbalarla yapıyorlar.Diğer uluslardan

yabancı işçiler de aynı koşullarda yaşıyorlar.Bir çoğunun sağlığı bozulmuş,hasta.

Re-tid Kadınlar Kolu,yaptığı toplantıda, bu sorunlardan Almanların değil,Firma'nın sorumluluğunu,Alman emekçilerle dostça dayanışma içinde,yaşanılması gerektiğini vurguladı.Bunun üzerine Alman ailelerle ortak bir toplantı yapılması kararlaştırıldı.Ayrıca sorunlar tek tek saptandı.Sigortasız ve hasta olanlar Re-tid sağlık görevlisi tarafından muayene edildi.

Re-tid Kadınlar Kolu,17 Ekim 79 günü Belediye ve Salzgitter A.G. temsilcileri ile bir toplantı yapmayı kararlaştırdı.Recklinghausen Belediye Başkanı "Firma bu durumu düzeltmezse başka önlem alacağız" dedi.Re-tid bu sorunların üstünde duracak,sonuna dek işçilerimizin en dogal haklarını savunacaktır."



RECKLINGHAUSEN TÜRK İŞÇİLERİ DERNEĞİ KADINLAR KOLU'NUN YAŞANAN KAZANIMLARLA EVLERDE OTURAN KADINLARLA YAPTIĞI TOPLANTIDAN!

Kadınlar Birliği genel kurulunu yaptı.Genel Kurul'da İKD'nin açılması ve Türkiye'de faşist tiranlığın durdurulması için bir imza kampanyası başlatıldı.Kampanya 15 Aralık 79'de

nüne dek sürdürülecek.Daha sonra toplanan imzalarla T.C.HİHKİ metni ne basıyulacak.Basıyuruşu bir delegasyonun Türkiye'ye giderek gerçekleştirilmesi bekleniyor.

## Türkiyeli işçiler İsveç'deki seçim kampanyasına aktif katıldılar

İsveç gönüllü Kurtuluş muhabirimiz bildiriyor:

16 Eylül'de yapılan yerel parlamento seçilerine işçilerimiz de aktif olarak katıldı. Türkiyeli işçilerin yoğun oldukları Södertälje semtinde Türkiyeli ilericilerin aktif çalışmalarıyla gerici partilerin bozguna uğrattılar. Gerici

partiler İsveç gazetelerinde bu gerçeği sözleriyle doğruladılar: "Bizi yabancılar yıktı."

14 Eylül'de Södertälje semtinin Ronna mahallesinde yapılan açık oturumda Sol Komünist Partisi'nin temsilcisi Sivertth Jacobsson yaptığı konuşmada:

"Biz sadece İsveç kapitalistlerine karşı savaşmıyoruz.

60 yıldan beri kardeş parti, Türkiye işçi sınıfının partisi TKP'nin leğale çıkması için de çalışıyoruz. Bugün Türkiye'de TKP özgür olmadan demokrasiden bahsedilemez" dedi.

Ayrıca Södertälje semtinde halkın dinsel inançlarını istismar etmek isteyen gerici partiler her eve oy pusulalarını dağıtmışlardı. Durumdan haberdar olan ilericiler Türkiyeliler gece gündüz demeyip yurttaşlarını uyurup oyların yüzde 95'ini sosyalist ve komünist partilere verilmesini sağladılar. 30 yıldan beri ilk defa olarak İsveç'te komünistlerin

büyük gelişme gösterdiği bir seçim oldu.



Sivertth Jakobsson (vpk)

SOL KOMÜNİST PARTİSİ TEMSİLCİSİ SIVERTH JAKOBSSON

### Göppingen İşçi Birliğine baskılar sürüyor

Göppingen gönüllü Kurtuluş muhabirimiz bildiriyor:

Baden-Württemberg Eyaleti'nin deki FIDF üyesi derneklerle yapılan saldırılar, baskılar sürdürülüyor.

Geçtiğimiz hafta Göppingen kentindeki uluslararası anti-faşist gösteride Türkiye'deki faşist teranin üzerine bir konuşma yapan Göppingen İşçi Birliği üyesi bir arkadaşımız iğvereni tarafından yapılan bu konuşma gerekçe gösterilerek anında işinden çıkarıldı. Derhal sendika ile irtibata geçen Göppingen İşçi Birliği sendikasının derhal hukuki yoldan işlemi geçmesini istedi ve bu istem yerinde bulundu.

Göppingen İşçi Birliği'ne yakın olan diğer kuruluşlar ve sendikaların uğraşısı sonucu, arkadaşımızın işten çıkışı şiddetli kışkırtıldı. Yakında bu konuda bir açıklama yapılacaktır.

KURTULUŞ'U OKU, OKUT  
ABONE OL, ABONE BUL!



### MAOCU FAŞİSTLERİN YENİ BİR YALANI!

Maocu faşistler yalanlarına yenisini eklediler. Halkın Kurtuluşu isimli maocu çete Hollanda'da kahpece öldürdükleri ilericiler için Kemal Güngörümüş'e sahip çıkıyor.

Türkeçleri ve maocu faşistler 22 Eylül 79 günü ilericiler örgüt ve kişilerin düzenlediği anti-faşist toplantıya saldırılar ve Halkın Kurtuluşçusu maocular HTB üyesi bir işçiyi öldürdükleri.

## Kurtuluş Mektubu

Burjuvazinin yasası kendine işlemez

Seçim kampanyası kıran kırana gitti. Burjuvazi kampanyaya ordusu, polisi, İTİ'yi, itti, sükaynetimi ve pahalı malları, karlılarıyla katıldı. Nazmiye'den, Jerdeman, Demirel'in Nazlı Yavrucaklarına, Nazlı'dan Aynura'ya, Aynur'dan Güler'e kadar unvanı bir kampanya yürütüldü. Para için, kar için kararlarını kızlarını birbirine ikram edenler, Teişleri Bakanı sürdüğüleri yeni yutunca bastılar yay garayı. Epeyi namus moleği oldu. Uysa bunların herbirinin beslediği metresin hesabı yoktur, Nazmiye'lerin, Nazlı'ların besledikleri "yakışıklı"ların hesabı yoktur. Bu burjuvazinin tipik özelliklerinden, burjuva ahlak, aile anlayışının bir parçasıdır. Marx ve Engels, burjuva ailelerinde bağlayıcı öge yalnız can sıkıntısı ve paradır diyorlar. Bunu biz Türkiye'de görüyoruz. İki tekelcinin çocukları, sırf o iki tekelci birleştirmek, daha büyük tekel oluşturmak için evlendirilir. O aileden hayır mı gelir? Klette o ailedeki bağlayıcı öge yalnız cansıkıntısı ve para olacaktır. Ondan sonra karı bir yakışıklı bulur, kocu bir metres, yaşayıp giderler iste.

Ama bunlar dışarda her biri bir ahlak, namus moleğidir. Herkesi yasalara, burjuvazinin kurumlarına saygılı olmaya çağırırlar. Gazetelerinde "Vatan, millet, kaput, devlet ordu, aile, ırz, namus ve de iffet" hiç eksik olmaz. Kendi ri ise tüm bu s ydıklarının tümünü tatediyor gibi atırlar.

"Burjuvazi kendi rejiminin kurumlarına aynı yalandın yasaya davrandığı gibi davranır; mümkün olduğu kadar çok onları atlar, çiğner, her tek durumda ama bütün diğerlerini bunlara (burjuva kurumlarına, yasalarına-kurtuluş) uymalarını ister." (Marx-Engels, "Alman İdeolojisi" yapıtından)

Burjuvazi bu seçim kampanyasında kendi yasalarını yine ne doya doya çiğnedi. "İşçi sınıfımızın partisi önder ada yama Bakiye Beria Onger" diye onb'leri, tüm yurtta "ka til Türkçe", "Faşist MHP kapatılmalı!", diye alana çıkan yüzbinleri susturabilmek için kendi yasalarını çiğnedi.

İstanbul'da AP'nin, CHP'nin, faşist MHP'nin yapıldıklarını ilericilere yaptırmadılar. Burjuvazinin adamaları için geçen yasalar, işçi sınıfımızın emekçi halkımızın adayları gelince geçmez oldu. Bakiye Beria Onger' in toplantılarını yasakladılar, bildirdikleri, afişleri yasakladılar, seçim bürosunu yağma ettiler. Adalet müldin "eme lidir" diye yırtınanlar, o mülk işi sınıfların, onun temsilcilerine kendi adaletlerini de unuttular. Yakıp yıktılar, daktilolara, birçok eşyaya el koydular.

Yıllardır kontrolsüz yapılan radyo konuşmaları bu yıl kontrol edildi. TSİP'in konuşması yasaklandı. TSİP radyo konuşmalarında komünistler seçilebileceğini açıkladığı Burjuvazi bundan korktu. Ama aynı radyolardan Kahramanmaraş'ta yüzlerce insanın kanını içen MHP'li faşist TİT yöneticisi Özbağ reklamı yapıldı. İşte burjuvazinin cibiliyeti. Burjuvazi bu yüzünü basın-yayın alanında da gösteriyor. Her tür ahleksizca yayın serbesttir. Faşist, maocu gazeteler cinayet çağrıları yapabilirler, öldürüleceklerinin listelerini yayımlayabilirler. Ferhat Tüysüz, Veli Can Oduncu gibi katilleri savunabilirler. Bunlar serbesttir. Serbest olmayan "bir tek" doğruyu yazmaktır. Yasak olan, susturulmaya çalışılan, sürekli baskı altında tutulanlar, sansürle, 141-142 ile budananlar demokratik basındır, işçi basınıdır. Ürün, Savas Yolu, İlerici Yurtsever Gençlik Sıkıyönetim bölgelerinde halen yasaktır. Atılım TKP ile birlikte "ezelden beri", doğduğu günden beri yasaktır. Burjuvazi iste işçi basınından böyle korkuyor. İşçi sınıfının halkımızın kendisinin devleti ile yasayı ile, tüm pislikleri ile saf dışı edeceğini biliyor.

KURTULUŞ, işte bu basının, işçi basınına bir parçasıdır. Hareketimizin güçlenmesi, yurtdışındaki işçilerimizin daha da hızlı ayaga kalkmasını istiyorsak Kurtuluş'u güçlendireceğiz. Abone sayısını yükseltecek, yazı, haber resim yollayacağız. Bunu çok okurumuz yapıyoruz. Bunu dahada çok güçlendirmeliyiz. Bir dahaki sayıda görüşmek üzere hoşça kalın.

YILMAZ GÜLENGİL

İŞÇİ SINIFININ SAVAŞLARIYLA AKTİF BAĞLI, ULUSAL ÇAPTA GELİŞEN TKP'NİN LENİNÇİ BAYRAĞI ALTINDA İLERİ!



ÖĞRETMENLERİMİZ ÇOCUKLARIMIZIN EĞİTİM SORUNUNU TARTIŞIYOR.

### İlerici öğretmenlerimiz gerici ders kitaplarına karşı demokratik içerikli kitaplar çıkarıyor

Recklinghausen gönüllü Kurtuluş muhabirimiz bildiriyor:

Recklinghausen ve Çevresi Öğretmenleri Çalışma Grubu, 1 Ekim 79'da öğretmen arkadaşlara bir mektup göndererek, okullardaki kitap sorununu görüşmek üzere bir toplantı düzenledi.

7 Ekim'de DGB salonlarında düzenlenen toplantıda öğretmenlerimiz eski MC döneminde çıkan ve CHP ağırlıklı hükümet tarafından da değiştirilerek şöyle dursun, "Başbuğ"u hoş gösteren konular da eklenerek çıkan ders kitaplarının içeriğini, yaşamla kopukluğunu, hele hele Almanya koşullarına hiç uymayan konularını değiştirerek yaşama uygun kitap hazırlanmaya karar verdiler. İleri ders kitabının hazırlıklarına başlayarak öğretmenlerimiz Mart ayına kadar ilkökul 2. sınıf Türkçe kitabını yayınlayacaktır.

## YURT DIŞINDAKİ İŞÇİLERİMİZ B. BERİA ONGERİ AKTİF DESTEKLEDİLER

Recklinghausen

Recklinghausen gönüllü Kurtuluş muhabirimiz bildiriyor:

Recklinghausen Kadınlar Kurulu'nun başlattığı B. Beria Onger ile dayanışma kampanyasında toplanan 1800 DM. gönderildi. Ayrıca Türkiye'deki yakınla ra Beria Onger'in desteklenmesi için mektuplar yazıldı. Gönderilen mektuplardan biri şöyle:

"Kardeşim Mükremin.. Biz bir birimizi bildik bileli CHP'liyiz. "Karaoglan" deyince ayaga fırlıyoruz. "Umut" diyoruz. Bana sorarsan son 2 yılda umudumuz çok sareıldı. Bitün halkımız a-lanlarda "Faşizme Geçit Yok" diye onu karşılarken, o "komünizm me de geçit yok" diye cevap veriyor. Halkın isteminin cevabı bu mudur? Ama çıkış yolu da var. İlerici adayları desteklemek, UDC'yi savunana B. Onger'i desteklemek. Senden ve çevrenden bunu bekliyorum, umuyor ve inanıyorum. Selamlarla gözlerinizden öperim. Recklinghausen, Ali Rıza."

### Batıberlin

Batıberlin gönüllü Kurtuluş muhabirimiz bildiriyor:

Batıberlin Senatosu'nda çalışan bir grup işçi İstanbul Bağimsiz Senatör Adayı Bakiye Beria Onger için 120 Mark topladı. Toplanan para postalandı. Ayrıca bir mektupla dayanışma içinde oldukları bildirildi.

Mektupta özetle şöyle deniliyor:

"Seçim kampanyanızı işçi sınıfının partisinin programı doğrultusunda yürüttüğünüzü kıvançla izliyoruz. Emperyalizme, yerli ve yabancı tekellerin egemenliğine, sömürüye ve faşist tehlikeye karşı işçi sınıfının safında yürüttüğünüz mücadeleyi selamlıyoruz, içten destekliyoruz.

**Kurtuluş**  
abone ol  
abone bul  
aboneni yenile

14 Ekim senato üçte bir ve milletvekili ara seçimleri yapıldı. Seçimlerde gerici faşist güçler, Amerikancı partiler karlı çıktı. Bu sonuçta

## SAVAŞ BİTMEDE

Ara seçimler bitti. Savaş bitmedi, savaş gücü- rüçü işçi sınıfının, geniş emekçi ve halk yığınla rının ulusal bağımsızlık, iletir demokratik bir düzen, barış ve özgürlük için olan savaşı daha da sertleştiriyor. Bu seçimlerin de bugünkü durumda ülkemizde ilk dokümanı budur. Seçimler sıkıyönetim altında, politika madrağalarının, oy avcılarının Demirel'in bile açıkça demek zorunda kaldığı gibi, süngülerin gölgesinde yapıldı. Bu zorbalık iş birliği burjuvazinin, en gerici ve koyu halk düşmanı partilerin kolayca oy avlamalarını sağ- lamak içindi.

### Sıkıyönetimli seçimler gerici güçlere yaradı

Sıkıyönetimli baskı altında seçim, ana sorun- ları çözmek bir yana, bunların çözümünü daha da güçleştiriyor. Seçimler sandık başlarına gitti- ler, ama ötede kuyruklar, yokluk, işsizlik, ateşten gömlek yaşam ortada durup duruyor. Halkın canlı sorunlarını çözmek, gerici Amerikancı partilerin ne ağızlarının kaşığında, ne de ısterler, yığın lar bunalmaların burgacında inin inin iniyor.

(Bu aradaki cümle yayının pürüzlü olması dolayı sıyla anlaşılmalıdır) Gerici, işbirlikçi parti- lere giden oy dağılımı başka bir gerçeği de vur- gulamaktadır. Orta katmanlar, küçük burjuvazi bun- nalma, uğradığı yıkımla pusulayı şaşırması bir konumdur. Deniz düşenin hali var; sandıktan kullandığı oylarla, daha açıkçası kaç kez denemi- ş olduğu gerici partilere oy vermekle, buna- lıktan, yıkımdan kurtulabileceği, bunalmış için- den çıkabileceği hayalindedir. Bunalmış, yıkım lar Demirellerle üstelendi. Onların güttükleri vurgunculuk, soygunculuk politikalarının sonuç- larıydı bunalmışlar.

CHP yönetimi, onun ağır bastığı hükümet, eski ortak hükümetten teslim almış olduğu bunalmış- ın yığınına daha da hızlandırdı, daha da derinleş- tirildi. Seçim kampanyalarında, kubanlar kesen AP, Demirel ortak katmanların umut bekleme durumun- dan yararlanmaya, parsa vurmaya baktı. AP, Demirel- ler bu yığınları ilk kez aldatmıyor, ilk kez par- sa vurmuyor. Bunlar, onlara bu fırsatı sağlayan CHP'nin sağıcı, işbirlikçilerle bağlı yönetici ke- sini olmuştur. Bu durum, bu sonuç, CHP içindeki çö-

CHP sağcı üst yönetiminin tutumu büyük rol oynadı.

Ülkemizin içinde bulunduğu durumu, seçimler

likileri de giderek arttıracaktır. Bu partinin tabanı için bu yenilgi çok acı bir deneyim ola- caktır. Kuşkusuz CHP üyeleri ve yandaşları bu acı deneyimden ulusal demokratik güçlerin eylem birliği zorunluluğunu daha iyi kavrayacaklardır.

### Burjuvazi atı değiştirebilir

Tekelci işbirlikçi burjuvazi için, holdingçi- ler için hükümet değişikliği, CHP'nin gidip AP- nin gelmesi gibi bir şey pek o kadar önemli sa- yılmaz. CHP öcünde bu holdingler yerli ve ya- banıcı tekeller, kumpanyalar büyük voliler vurdu- lar. Bunların 1978 yılı kazançları milyarları aştı. CHP'nin yerine AP gelirse, vurguncu Morrison Süleyman gelirse Koç'un, Sabancı'nın volileri eksilmez, artar. Burjuvazi atı değiştirebilir, bunu da ilk kez yapıyor burjuvazi. Erk sürme, egemen- lik etme yöntemleri elinden bırakmıyor. Yöntem biçimlerini sık sık değiştiriyor. Egemenliğini yürütme yöntemleri ikidir. Birisi zorbalık, açık dikta. Ötekisi erkinciliktir. Erkincilik yöntemi ile burjuvazi halkın da erke katıldığı ingesini yaratıyor. Bu seçimlerde bunun bir türünü, bir bi- çimini görüyoruz. Bir yanda sıkıyönetim, bir yan- da seçim.

Burjuvazi tüm propaganda araçlarını, eli al- tındaki tüm anti-demokratik güçleri, özellikle vurucu faşist güçleri bol bol kullanıyor. Anti-ko- münizmi, anti-sovyetizmi Demireller bütün çıkış- larıyla yaydılar. Bütün bunlara karşın gerici, e- gemen çevrelerin burjuvazinin hiç istemediği, her zaman ezme, halktan gizlemece çalıştığı çok önemli bir olgu daha oldu. Türkiye Komünist Partisi seçim kampanyasına aktif katıldı. Ve bu aktif eylem yığınlar arasında yankılar buldu. İlk kez İstanbul'dan Türkiye işçi sınıfı, köylü- sü, emekçi yığınları adına ilerici bir yurtsever senato seçimlerine adaylığını koydu. Türkiye Ko- münist Partisi onu destekledi ve seçim kampanya-

sının son günü Sultanahmet mitingi bütün görkem- liliğiyle Türkiye'de ilerici devrimci güçlerin niçin savaştıklarını dostla düşmana gösterdi. Bu olay seçimlerin yeni ve en olumlu yanındır. İkincisi, seçimler bir kez daha TKP'yi komünist- leri haklı çıkardı. Güç birliği, eylem birliği ol- duğu yerlerde güç birliği kuranlar başarı kazan- dılar. Türkiye İşçi Partisi bu eylem birliğine

den sonra ortaya çıkan yeni savaş koşullarını belirten, halkımıza savaş yolunu gösteren TKP'nin yorumunu olduğu gibi veriyoruz.

### (TKP'nin Sesi Radyosundan)

yanamadı, hiç de karlı çıkmadı. Türkiye Sosya- list İşçi Partisi seçim kampanyasında bağımsız senatör adayları Bakiye Beria Onger'le, birlik daya- nışma grubuyla, Kürt demokratlarıyla eylem birli- ğine girmekle kazançlı çıktı. Bu sonuçlardan ders çıkarmak pek çokları için yararlı olacaktır. Türkiye Komünist Partisi, komünistler yığın- lardan, onların savaşılarından ders çıkarmayı hiç bir zaman unutmamışlardır, unutmazacaklardır. Sa- vaş bitmemiştir, savaş daha da alevleniyor.

### TKP'nin Sesi ve Bizim Radyo nun saatleri

TKP'NİN SESİ		Pazar	
Pazartesi - Cumartesi		Sabah	Akşam
Sabah	Akşam		
5.00-5.30		7.00-7.55	19.00-19.55
6.00-6.30	19.00-19.30	8.00-8.55	20.00-20.55
7.00-7.30	21.00-21.30	9.00-9.55	21.00-21.55
9.00-9.30	23.00-23.30		13.00-13.55
11.00-11.30			14.00-14.55
			15.00-15.55

BİZİM RADYO		Pazar	
Pazartesi-Cumartesi		Sabah	Akşam
Sabah	Akşam		
8.00-8.30	18.00-18.30	4.00-4.55	18.00-18.55
10.00-10.30	20.00-20.30	5.00-5.55	22.00-22.55
12.00-12.30	22.00-22.30	6.00-6.55	23.00-23.55
			10.00-10.55
			11.00-11.55
			12.00-12.55
			16.00-16.55
			17.00-17.55

TKP'NİN SESİ VE BİZİM RADYO YAYINLARINI Sabah Kısa Dalga 31,3 Metre 9585 kHz üzerinden, Akşam Kısa Dalga 48,4 Metre 6200 kHz üzerinden dinleyebilirsiniz!

Ayrıca BİZİM RADYO'yu her gün 6.00-6.30 18.40-19.10 11.15-11.45 21.00-21.30 15.45-16.15 21.00-21.30 21.30-22.00 Kısa Dalga 31,58 Metre 9500 kHz üzerinden Kısa Dalga 50,70 Metre 5915 kHz üzerinden dinleyebilirsiniz!

## ADC'nin 30. kuruluş yıldönümü coşkuya kutlandı

ADC'ni 30. yılında tüm dünya barış güçleri, halkları selamlıyor!

Alman Demokratik Cumhuriyeti'nin kuruluşunun 30. yıldönümü tüm ülke çapında ve diğer ülkelerde törenlerle kutlandı. 30 yıldır emperyalizmin tüm kışkırtmalarına, anti-komünist kampanyalarına karşı ülkelerini gözbebekleri gibi koruyan, sosyalizmi kurmak, dünya barışı- nı sağlamak için vargüçleriyle çalışan ADC emekçileri büyük bir coşkuya 30 yıllık başarı- larını kutladılar.

ADC'nin 30. yıldönümü için iyerlerinde sosyalist yarışma- lar, çeşitli toplantılar düzen- lendi. 30. yıl kutlamalarının te- pe noktasını 6-7 Ekim günleri yapılan törenler oluşturdu. 6 Ekim günü, ADC'nin başkanı Ber- lin'in Cumhuriyet Sarayı'nda yapılan büyük törene 30'ün üzerinde ülkeden delegasyon ve a- ralarında Filistin Kurtuluş Örgütü'nün Başkanı Arafat, Dünya Barış Konseyi Genel Başkanı Chandara'nın da bulunduğu yüz-

lerce ülke, örgüt temsilcisi ka- tıldı. Sovyetler Birliği'nden gelen delegasyona Sovyetler Birliği Komünist Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyumu Başkanı Leonid Brejnev başkan- lık etti. Brejnev ve Alman Sosya- list Birlik Partisi MK Genel Sekreteri ve ADC Devlet Konse- yi Başkanı Erich Honecker tö- rende yaptıkları konuşmalar- da emperyalizmin, NATO'nun yeni oyunlarına karşı, silahsızlanma ve barış savaşının önemini vur- guladılar.

Çeşitli spor, kültür gösteri- lerinin yapıldığı aynı günün akşamı, gençlik örgütü FDJ'un yüzbinlerce üyesi meşaleli yürüyüş yaptı. Tam 30 yıl önce, 11 Ekim 1949'da, yine binlerce ADC'li gençin sosyalizmin kur- uculuğu ve barışın sağlanması için bir yürekle verdikleri sözü, FDJ'lu gençler yine aynı meydana tekrarladılar.

7 Ekim Pazar günü, ADC Blu- sal Halk Ordusu da görkemli bir gösteri yaptı. 30. yıl için ADC'ye gelen tüm komünist, işçi partileri sekreterleri, sosya- list ülkelerden gelen delega- syonlar, binlerce ADC yurttaşları Hitler faşizmine karşı Mahra- manca savaşçı Ölen Sovyet, Alman ve Polonyalıların anıtı önünde saygı duruşunda bulundu- lar.

ADC halkı, 30 yıllık tüm kazanımlarını, savaşın, faşizmin yıkıntılarının, harabelerinin ü- zerinde kurdukları ve dünyanın endüstride gelişmiş ilk 10 ül- kesi arasına soktukları anava- tlarına bağlılıklarını 30. yılda bir kere daha vurguladı- lar. 30 yıl önce emperyalistle- rin "bir yıl bile ayakta dura- maz" dedikleri Alman Demokra- tik Cumhuriyeti'nin halkı, 30. yıl böyle coşkuya kutladı.

ADC'nin kuruluşunun 30. yılı dolayısıyla ülkede naziler, fa- şistler ve savaş suçularının dışındaki suçular için af ilan edildi. Ömür boyu hapis ce- zasına çarptırılmış olanların cezası 15 yıla indirildi. Ayri- ca Sovyetler Birliği ve ADC a- rasında 1990 yılına kadar sürg- cek olan yeni bir ticaret an- laşması imzalandı.

Yurt dışındaki işçilerimiz de ADC'nin kuruluşunun 30. yıl- dönümü için toplantılar düzen- lediler. Demokratik İşçi Derne- ği'nin 7 Ekim'de yaptığı top- lantının haberi 8. sayfamızda- dır.

## Dünya halkları

Baştarafı 1. Sayfada

ları, Nütron bombasını, diğer silahları Avrupa'da üslendirme çabalarına karşı "biz son 10 yılda ülkemizin Avrupa'daki bölgesindeki askeri güçlerini- ze, roketlerimize bir tek ek yapmadık. Hatta bazılarının sayı- larını düşürdük. Bizim hiç bir ülkede üssümüz yok. Biz a- tom silahlarını, bu silahlara sahip olmayan ülkelere karşı kullanılmaya kararlı olduğumu- zu bir kere daha tekrarlıyoruz dedi. Tüm halkların barışı için- de yan yana yaşamaları için, yeni silahsızlanma anlaşmalarının, SALT III için görüşmelere bağ- lanmasının gerekliliğini vurgu- ladı. NATO'nun planlarında, ABD'nin yanında F. Alman emperya- listlerinin de gözden kaçmama- sı gerektiğini açıkladı.

Sovyetler Birliği'nin yeni silahsızlanma, tek taraflı asker- sayısını sınırlandırma ka- rarı ve önerileri karşısında em- peryalistlerin barış düşmanı yüzü bir kere daha açığa çıktı. Silah tekkellerinin sözcüsü Car- ter, "silahları modernleştirme- den, sayılarını arttırmadan sila- hsızlanma görüşmeleri yapıla- maz" dedi.

F. Alman emperyalistleri, SPD- FDP hükümeti de Amerikan emper-

yalistlerinin yanında yer alı- yorlar. NATO planlarını, yeni si- lahlanma, Avrupa'ya orta menzilli roketler yerleştirme planla- rını Avrupa'daki NATO üyesi ül- kelere zorla kabul ettirmek iş- tiyorlar. Belçika, Hollanda, Nor- veç gibi NATO ülkelerinin bu planlara karşı direnişini kur- mayla çalışıyorlar. SPD'nin yöne- ticilerinden Başbakan Helmut Schmidt, Brejnev'in önerilerine verdiği yanıtta, ABD emperya- listlerine bağlılığını dile ge- tirdi. Ayrıca, "NATO'nun bir ABD FAÇ yaptığı olmasını önleyecek- diyerek, bundan sonra Avrupa'da- ki NATO üyesi ülkelere daha g- çir baskı uygulanacağına açığa- vurdurdu.

Avrupa ve dünya halkları em- peryalist silah tekkellerinin, onların sözcülüğünü yapan bu barış düşmanı politikacıların planlarına karşı çıkıyorlar. Em- peryalistler tehdit ve baskıya- la bu direniş bastırmaya, ken- di müttefiklerini ezerek sal- dırganlık paktı NATO'yu ayakta tutmaya çalışıyorlar.

SEKP Genel Sekreteri L. İ. Brejnev'in son "Berlin Barış Girişimi" selamlanırken, emper- yalistlerin telasını daha da arttırdı. Bu girişim kimin ba- rıstır, kimin ise savastan yana olduğunu gösterdi.

• NATO'dan çıkışın, emperyalizmle ilgili kölelik anlaşmaları yaratılan, Amerikan üsleri sökişini! Ulusal bağımsızlık için savaş!  
• Amerikan emperyalizminin dayattığı yeni askerel bloklara, yeni casusluk üslerine, silahlanmaya hayır!  
• Emperyalizmin yeni sömürgecilik boyunduruğuna, emperyalist tekkellerin; para fonlarının dayatmalarına karşı ekonomik bağımsızlık için savaş!



DEMOKRATİK ALMAN CUMHURİYETİNİN 30. YILI GÖRKEMLİ KUTLANDI

## Okuyucu Mektupları!

## Sesleniş

Uyan bak tarihin akışına,  
Katil sen de özverili savaşıma.  
Baksana yığınların meydanlara akışına  
Dinle ve kulak ver TKP'nin sesine!

İşçi,köylü sosyalizmin aşkına  
Bak yurttaki kan selinin akışına  
Kükreyerek vur bu bozuk düzenin başına  
Dinle kulak ver TKP'nin sesine

Haydi enternasyonal dayanışmaya!  
Değerlendir zamanı harcama boşuna,  
Gel TKP'nin örgütlü tarihsel savaşına  
Dinle kulak ver TKP'nin sesine!

Katıl TKP'nin ATILIM dayanışmasına  
Kurtuluş için emekler gitmez boşuna  
TKP'm umudum emelim sen çok yaşa  
Dinle kulak ver TKP'nin sesine!

Bad Kreuznach'taki Michelin  
Firması'ndan bir işçi

70 Yıllık İşgal sona erdi  
Panama halkı  
için tarihi gün

1903 yılında ABD emperyalistleri tarafından el konan Panama Kanalı 30 ay süren görüşmelerden sonra 8 Eylül '79 Pazartesi günü Panama'ya devredildi. Bir çok Devlet Başkanı'nın hazır bulunduğu Kanal'ın devri tüm ülkede kutlandı. Yüz binlerce Panamalı başkentten kanala yürüdüler. 70 yıllık işgalin kalkışını kutladılar. Bir açıklama yapan Panama Halk Partisi (PPP) Merkez Komitesi yaptığı açıklamada şöyle dedi: "Yıllardır ülkemizle ABD arasında devam eden görüşmelerin başarıya ulaşmasında sosyalist ülkelerin politikası ve dayanışmaları inkar edilemez. Sosyalist ülkelerin politikası sadece gerici emperyalist güçleri geriletmele kalmıyor. Bağımsızlık savaşlarına güç kattı, katıyor. ABD emperyalizmine, yerli işbirlikçilerine karşı savaşımız devam edecektir."

"Barış içinde yan yana yaşama ve yumuşama politikası uluslararası ilişkilerde köşe taşı olmalıdır!..  
Fidel Kastro'nun BM'deki konuşması yankı uyandırdı

Küba Devlet Başkanı Fidel Castro 12 Ekim 1979 günü New York'ta Birleşmiş Milletler 34. Dönem Toplantısı'nda bir konuşma yaptı. Castro, Havana'da yapılan Bloksuzlar Toplantısı'nda Birleşmiş Milletler'de konuşmakla görevlendirilmişti.

Kastro, konuşmasında Havana toplantısı hakkında bilgi verdi. Alınan kararları açıkladı. Bloksuz ülkeler özellikle barış sorunu üzerinde durdular. Bu sorun onların biricik sorunudur. Devanla, barış dünyanın her tarafında korunmalı, tüm insanlık bunun için savaşmalıdır. Yumuşama, barış içinde yan yana yaşama politikası bütün uluslararası ilişkilerde en önemli ilke olmalıdır, dedi.

Daha sonra SALT II sorununa değinen Castro, "SALT II genel bir silahsızlanmanın yolunu açabilir, açmalıdır. Demokrasî güçleri bunun için savaşıyorlar. Bloksuz ülkeler emperyalizme, sömürgecilik ve yeni sömürgecilğe karşıdır. Her türlü saldırıya, başka ülkelerin içişlerine müdahalesine karşı savaşıyorlar. Üte yandan bloksuz ülkeler, gelişmiş ülkelerle eşit koşullar altında her türlü ekonomik, politik ilişkiden yanadırlar," dedi.

Castro, Birleşmiş Milletler'de konuşurken ABD emperyalistleri manevra adı altında 1800 askeri Küba'ya doğru yola çıkarması büyük protestolara yol açtı. Özellikle ABD'de demokratik güçler bu karara karşı çıktılar. Küba ile ilişkilerin normalleştirilmesini istediler.

## ZİMBABVE ULUSAL BAĞIMSIZLIK İÇİN SAVAŞIYOR!

Londra'da Rodezya'nın geleceği adı altında bir Konferans yapıyor. Konferans'a İngiltere, Zimbabve Kurtuluş Örgütü ve Muzorewa hükümeti yetkilileri taraf olarak katılıyorlar.

Geçtiğimiz Ağustos başlarında da İngiltere'nin desteğiyle Rodezya'da sözümlenmiş seçimler yapıldı. Ülkede bütün ilerici demokratik güçlerin katılmadığı bu seçimlerden sonra emperyalistlerin işbirliği yapan ırkçı Smith'e el uzatan Muzorewa

başkanlığında bir hükümet kuruldu. Bu seçimler ülkeye hiç bir yenilik getirmedi. İrkçi görüşler baskılar aynı hızla devam ediyor. Yine siyah çoğunluk eziliyor, hor görülüyor. Londra'da yapılan Konferans'a İngiliz Dışişleri Bakanı bir anayasa taslağı sundu. Bu konuda Zimbabve Kurtuluş Örgütü delegasyon başkanı Robert Mugabe şunları söyledi: "Bu anayasa taslağı hiç bir yenilik getirmiyor. Ülkenin gelecekte ne olacağı açık değil. Beyaz azınlığa yine ayrıca

liklar tanıyor. Ülkemizin emperyalizme bağımlılığını daha da artırıyor. Yasallaştırıyor. Bu koşullar altında bu taslağı kabul etmeyiz!"

Robert Mugabe daha sonra kendilerinin de bir anayasa taslağı hazırladıklarını açıkladı. Üte yandan Mozambik Devlet Başkanı Samora Machel, yaptığı açıklamada bağımsızlık savaşını veren Zimbabve halkını so nuna kadar destekleyeceklerini belirtti.

AK VE KARA  
İki sistemde  
halkın sağlığı

Gazetelerde sık sık rastlarız: "Ameliyatı şu kadar tuşuyor" veya "Kongulünün omuzunda köyden doktora götürülürken yolda öldü", "hastanede doktor ve ilaç yokluğundan hastalar çaresiz".

Bu tür haberlere öylesine alıştık ki, çoğumuz da bunu kötü kaderimize bağlarız. Fakat aslında Anayasamızda da belirlendiği gibi her köye, her kasabaya doktor, eczane, hastane, ebe gibi sağlık hizmetlerinin kurulması devlet yükümlülükleri arasındadır. A

ma ne gezer. Yukarıdaki resimlerde de görüldüğü gibi insanlıkla bağdaşmayan ve kapitalist sistemde insanın hiç bir değeri olmadığını kanıtlayan bir örnek.

Şimdi de insanın insan yerine konulduğu, insan haklarının en üst düzeyde savunulduğu komşumuz Sovyetler Birliği'nden örnekler vereceğiz. Son sözü de sizlere bırakacağız.

Sovyetler Birliği'nde bütün çeden sağlık ve sosyal yar-

dımlar için ayrılan miktar her yıl artmaktadır. 1970 yılında bu miktar 22,8 milyar iken, 1975'de 32,4 milyar Rubley yükselmiştir.

Hastalık parası içinin aralıksız çalışma yılıyla ilişkin olarak artar. Örneğin 8 yıl hiç ara vermeden çalışmış bir işçi veya emekli kazanç ortalamasının yüzde yüzü kadar hastalık parası alır.

Bizim, doğuruncaya kadar iş için başında duran, tarlada doğurup göbeğini taşı keserek işini sürdüren analara karşın, Sovyetler'de doğumdan önce ve sonra 56'şar işgünü olmak üzere toplam 112 işgünü izin vardır. Ağır doğum yapan analara, ikiz veya daha fazla doğuran analara bu izin süresi doğumdan sonra 70 gündür.

Sovyetler Birliği'nde doktorlar araştırmaları insanları'nın yüzden fazla yıl yaşayabileceklerini kanıtlamışlardır. Bunu yaşama geçirmek için incelemeler sürdürülmektedir. Devrimden sonra yaşam ortalaması devamlı artmıştır. Şimdi 70'tir. Yurdumuzda ise 50'nin altındadır.

Çocuk ölümleri ve yeni doğan bebeklerin ölümleri ise tamamen önlenmiş denilebilir. Bugün dünyada her 3 doktordan biri Sovyet yurttaşındır.

Köylerde ve şehirlerde sağlık konusunda yurttaşlara hizmet, diğer konulardaki gibi en iyi şekilde yürütülmektedir. İlk yardım ve diğer acil durumlar için araba, cip, helikopter, uçak hizmete hazır edilmiştir.



SOVYETLER BİRLİĞİ'NDE HALKIN SAĞLIĞI EN ÇENDE GELEN SORUN DÜR. YUKARIDAKI RESİMDE BİR HASTA İÇİN HELİKOPTERLE GETİRİLEN İLK YARDIM GÖRÜLÜYOR!

Sağlık ve sosyal yardımlar konusunda Sovyet yurttaşına hizmet Anayasada'da baş sınırlarda yer almakta ve uygulanmaktadır.

Türkiye'de genel ortalamaya göre 2500 kişiye bir doktor, Türkiye Kürdistanı'nda her 10 bin kişiye bir doktor düşmektedir. Buna karşın Sov-

yetler Birliği'nde her 300 kişiye bir doktor düşmektedir.

Sovyetler'de doktor sayısı



**DİCLE (AKAJANS-ÖMÜR KUŞÇULAR)**

Dicle Üstüne bağlı Döner köyündeki sağlık ocağında bir tek ebe görev yapmaktadır. 32 köyün bağlı olduğu Döner Sağlık Ocağında 1 doktor, 1 eczacı, 4 ebe ve bir hastanenin çalışması gerekmektedir. Bu köyde sağlık hizmetleri bu köyde sağlanamaz.

10 bin civarında yurttaş yaşadığı 32 köyün sağlık hizmetleri 17 görevliden oluşan bir ekip tarafından sağlanmaktadır. Bu görevlilerden bir kısmı bu görev için artırılabilmektedir. Bu anda üç köydeki doğumları yönetmem imkansızdır. Ben de doğumda bulun-

**32 Köyün bağlı olduğu sağlık ocağında 1 ebeden başka görevli yok**

"Mahmut Bozozuk bu konuda şunları söylemiştir: 'Herhangi bir hastalık, veyahut bir vaka sırasında sağlık ocağı ebelem, Fatma Başlık'te baş vuruyorum. Yolların en uzak olmasına rağmen, at arında yola çıkarak yapmak zorunda kalıyorum. Köylerimizde araba olmadığı için bu gelişmelerde bazı hastaların doktoru varmadan yolda doğum yapmaktadır. Bu da beni köylü omuzlarına yüklemektedir. Yetkililerden ilgi bekliyorum. Sağlık ocağımıza personel atanması için defalarca yaptığımız başvuruların bugüne kadar olumlu bir cevap alamadık."

ÜLKEMİZDE HALKIN SAĞLIĞI İLAÇ TEKELLERİNİN KEYFİ TUTUMUNA BIRAKILMISTIR. BUGÜN TÜRKİYE'DE EN HAYATLI İLAÇLAR DAHI BULUNAMAMAKTA, BUNA KARŞI ÇIKAN İLERİCI SAĞLIK EMEKÇİLERİNİN ÖRGÜTLERİ KAPATILMAKTADIR.

## YORUM

Baştarafı 1. Sayfada

Türkçeşlerin yanına koymak hangi "öncülük" le bağdaşır?

TİP, bu bölücü diktalesiz politikasıyla kendine zarar vermiştir.Yalnız kendine değil,aynı zamanda ilericileri güçlerini birliğini önlemeye çalışarak,ortak bir sol birliğin oluşmasını önleyerek genel anti-faşist,anti-empyralist savaşa zarar vermiştir.

Türkiye Komünist Partisi ise,bu seçimlerdeki politikasıyla,ilerici güçleri birliğinin sağlanması yolunda ileri bir adım atmıştır.TKP'li,TSİP'li,DDKD'li,partisiz önbirlerce insan-ortak istemler için çalışmış,hep birlikte "Faşizme Geçit Yok!TKP'ye Özgürlük" diye haykırmıştır. TKP,işçi sınıfının Marksist,Leninist öncü partisi olduğunu eylemiyle,ustalıyla,savaşkanlığıyla göstermiştir...Komünist partilerinin diğer akımlara karşı öncü rolü,bu yalnızca ilan edilerek sağlanamaz.Lenin şöyle yazmıştır:"Kendine "öncü",ön birliği ismini vermek yetmez-insan tüm diğer birliklerin bizi başta yürüdüğümsüzi tanıyacağı ve tanıyama zorlanacağı şekilde de davranmalıdır." İşçi sınıfının devrimci partilerine yüklenen misyon,hiç bir zaman partinin otomatikman öncü bir rol üstlenmesi anlamına gelmez.Bu,müttefiklerin itilmeden,aksine ikna edilip,birleştirilmesiyle kol kola önce politik çizgilerin savaşımı içinde,düşüncelerin tartışması içinde kazanılmalıdır.(J.Krassin,

"Dialektik des revolutionären Prozesses",S.73-74)

Seçimlerden sonra gerici faşist güçler,empyralistler yoğun bir gerici saldırıya hazırlanıyorlar. Seçimlere katılmayan,burjuva parlamentarisizminden umudunu kesmiş büyük bir kitlenin kenarda duruyor. Katil Türkiye,açıklama üstüne açıklama yapıyor,"MHP'nin hedefi bu kesimdir" diyor. Faşistler,bu düzenden bakan yığınları kuyruklarına takmak,faşist tiranlığa daha geniş taban yaratmak iştiyorlar.Diğer yanda milyonlar hala burjuva partilerinin kuyruğunda gidiyor.Halkımız zor günler bekliyor.

Bu ortada ilericileri güçleri birliği zorunluluğu daha da artıyor. Umutsuz,burjuva partilerinin etkisiz altındaki milyonlarca emekçiyi silkeleyip devrimci savaşa sokmak görevi da yatıyor.TİP yöneticileri bunları görmek zorundadırlar.Seçim öncesi kurulan ve geliştirilmesi gereken eylem birliklerinde TİP'li işçilerin,aydınların da yer alması bu birlikleri daha da güçlendirecek,gerici faşist saldırılar daha kolay durdurulacaktır. Bu birlik diğer ilericiler akımlar,gruplar için bir çekim merkezi oluşturacak,ilerici güçlerin anti-empyralist,anti-faşist cephesinin temeli olacaktır.Sosyalizme açılan demokratik bir devrimin yolları işte bu birlikle daha kolay açılacaktır.TİP birliğe gelmelidir.

YILMAZ GÜLENGİL

## İşçi sınıfımız eylem birliklerinin

Baştarafı 1. Sayfada

Ancak seçim kampanyasını TKP'nin programı doğrultusunda sürdüreceğini açıklayan İstanbul bağımsız senatör adayı B.Beria Onger kampanya bağlamadan eylem birliği çağrısını yinedi.Onger çağrısında özette şöyle diyor:"Seçimlere ayrı ayrı adaylarla girmemiz eylem birliğine engel değildir.İşçi sınıfı devrimcileri salt o toplama için seçilmeleri gerekir.

Bunun için tüm ilericiler parti ve adaylar ortaklaşa yığın eylemleri örgütleyebilirler.Seçimlere ayrı ayrı girmemiz,aramızda siyasi görüş ayrılıklarının bulunması anti-faşist,anti-empyralist,anti-göven çıkışları birlikte örgütlememize engel değildir."

Mitekin Onger'in yapması olguda bu çağrıya TSİP ve Kürt demokratları olumlu karşılamaşlardır.TİP ise halkımızın anti-faşist savaşına ve kendi varlığına zarar verecek olumsuz bir tutum içine girmiştir.Anti-TKP cilikten vaz geçmemiş,hatta bundan medet ummuştur.

Seçim kampanyası sırasında ilericileri güçlerini ortaklaşa düzenledikleri kapalı,açık toplantılar eylem birliğinin yararlarını göstermiştir.İşçi sınıfının,emekçilerin birliği için İstanbul Sultanahmet mitinginde somut olarak görüldüğü gibi Sultanahmet alanını dolduran önbirler anti-faşist,anti-empyralist,anti-tekelci istemlerini birlikte dile getirmiş,"TKP'ye Özgürlük" belgisini ortaklaşa haykırmıştır.İstanbul'da oluşturulan eylem birliğine

ri kısa sürede Anadolu'nun diğer il ve ilçelerine yayılmış,birliğe susamış ilericiler seçim eylemlerini ortaklaşa düzenlemişlerdir.

Türkiye Komünist Partisi halkımıza yapması olduğu çağrıda emekçi halkımızın istemleri yönünde çalışmalar yapan ilericiler adayların desteklenmesini istemiştir.Halkın örneğin Muğla Manisa,Çanakkale,Burdur,Balıkesir'de TSİP Senatör ve milletvekili adaylarına,Edirne ve Ağrı'da CHP adaylarına ve vermesi çağırıştır.Seçim sonuçlarının da gösterdiği gibi eylem birliğinden yana olanlar,bu se se kulak verenler zararlı çıkmamıştır.

Şimdi yapılması gereken nedir?İşbirlikçi tekelci burjuva işi yeni gerici hükümet planları içindedir.Emekçi halkımızın sırtına binecek yeni baskı yasaları gündemdedir,her şeyden önce Türkiye işçi sınıfı tekelciler karşı yeni toplu sözleşme dönemindedir.Toplu sözleşmelerin dişe dişe geçeceği şimdiden görülmektedir.Yani faşizme empyralizme,onların askeri,ekonomik örgütleri NATO'ların, IMF'lerin,Dünya Bankası'nın,baskılarına,savaş kıskırtma politikasına,Kürt halkını koruma politikasına,Kürt halkını koruma politikasına karşı savaşa devam edecektir.Bu savaş ileri demokratik devrime götürecektir ulusal, demokratik güçlerin eylem ve cephe birliği gündemindedir.Seçim sonrası sert sınıflar savaşı için eylem ve cephe birliğini tüm yurttaki örnek için ileri!

KEREM KAYA

# Gerici-faşist

Baştarafı 1. Sayfada yalielelere hizmet ederek,IMF'lere,NATO'lara kölece boyun eğip halkın ekmeğini peşkeş çekerek bu sonu hazırlamıştır.Faşist MHP'ye el uzatılmış,katillerlere göz yummuştur.Sıkıyönetim terörü altında seçimler yapıldı.Seçimlere yaklaşırken İKD gibi bir çok ilericiler örgüt kapatıldı,ilerici yayın susturuldu.Ecevit bu politikayla tekelci patronlara yararlanmaya, Demirel'in yerini almaya çalıştı. Anti-komünizmle halkı uyutmaya kalktı.

Gerici-faşist güçler, Demirel,Türkeşler işte bu kölelik politikasını kullandılar. Artan yoksulluğun, kıtlığın sorumluları arasında kendileri yoklarmış gibi,kıtlık, yoksulluk demagojisi yaptılar.Küçük, orta üreticileri,hayatından bezenen emekçi halka tekelcilerin kuyruğuna takmak için her oyunu basıverdular.Sıkıyönetimi,faşist terörü kullandılar.

Seçimlere katılması burjuva zinin katmerli yasaklarıyla önlenen işçi sınıfımızın partisi TKP,bu seçimlerin bir çözüm getirmeyeceğini daha 17 Eylül bildirisiyle açıklamıştır.İlerici yurtsever güçleri anti-empyralist,anti-faşist cepheye

birleşmeye çağırması,tekelcilerin bu cepheyle araçlaştırmak üzere sosyalizme açılan ilericiler demokratik devrim olduğunu ilan etmişti.Seçimler bunları doğruladı.Seçimlerde birlik halinde çıkan ilericiler adaylar, gruplar başarısız oldular.Onbinlerce emekçinin oyunu aldılar.İstanbul'da Bakiye Beria Onger 20 binin üzerinde emekçinin desteğini aldı.Diğer illerde TKP'nin desteklediği bağımsız, TSİP listesinden,CHP listesinden adaylar 100 binin üzerinde oy aldılar.Beria Onger'in,TSİP'in,TİP'in,ilerici yurtsever adayların aldıkları toplam 150 bini aştı.Bu,Türkiye ilericileri için büyük başarıdır.TKP'nin yasak olması,seçimler sırasında uygulanan sıkıyönetim ve faşist terör, ilericiler adaylarını,partilerin seçim öncesi birliğinin TİP yöneticilerince önlenmesi,CHP yöneticilerince İstanbul'da her sandıkta Beria Onger'e verilen oylardan az ikisinin iptal edilmesini için verdikleri emirler gibi emenlere rağmen bu sonuç büyük başarıdır.Ayrıca CHP'nin aldığı oyların hepsi de ona ait değildir.Bir çok ilericiler işçi,köylü,aydınlar "Oylar bölünmesin" propagandasına da ka

pılarak "beterinde beteri var, aman MC gelmesin" diyerek CHP'ye oy vermiştir.Aslında bunlar ilericiler demokratik güçlerin yandırdıkları.

Seçim kampanyasında Bakiye Beria Onger ve diğer ilericiler adaylar yüzbinlerle Monuştular, anti-empyralist,anti-faşist düşünceleri,istemleri yaydılar.İstanbul ve diğer illerde komünistlerin,TSİP'lilerin,"Devrimci Demokratlar"ın eylem birlikleri önbirler bir araya getirdi.Anti-faşist birlik ateşini kördükledi.Şimdi bu ateş daha da alevlenmelidir. Yurdumuzun zor günler bekliyor.Türkeş'in katilleri,empyralistler şimdilerde biliyorlar.Halkımızın aklarına,canına yeni hacli seferleri hazırlıyorlar. Bunlara karşı ilericiler birleşmelidir.TİP'liler,CHP'nin içinde sağcı yönetime "hayır" diyen ilericiler yurtseverler bu birliğin zorunluluğunu görmek zorundadırlar.Ancak böyle bir eylem ve cephe birliği bu hacli seferleri rini dalga dalga biçecek,empyralistlerin,Demirellerin,Türkeşlerin heveslerini kursaklarından bırakacak güçtedir. Bu, yurd dışındaki işçilerimiz için de baş hedeflerden biri olacaktır.

YILMAZ GÜLENGİL

## AEG'de iş yerlerinin yok edilmesine karşı savaş sürüyor

Baştarafı 1. Sayfada

talı bilgi veriliyor ve özette şöyle deniyor:

"AEG tekelci Federal Almanya ve Batıberlin'de bulunan 5 motor fabrikasından 3 ünü kapatmak bunların üretimini diğer 2 fabrikaya yüklemek istemektedir. AEG işletmelerinden emekçi olanların yerine yeni işçi alınmaktadır.Ayrıca ilericiler aylarda uygulanacak yığın işten atılmaları bir ön hazırlık niteliğinde olan kısa çalışmaya başlanacaktır. Tüm firmalarda tek işten çıkartılmaları sürmektedir.

Bu ve başka yollarla 1970-78 yılları arasında AEG tekelci F.Almanya ve Batıberlin'de işletmelerinde 35 bin işyeri yok etmiştir.Tüm bunlara karşın 8 yılda üretim sermayesi 4 milyar DM artmıştır.Durum gösteriyor ki AEG'de ne pazar daralması,ne de zarar vardır. Hedefleri açık, 4-5 kişinin işini bir kişiye yaptırmak,işçinin canı pahasına karlarına kar katmak!"

Demokratik İşçi Derneği'nin broşüründe AEG patronlarının bu işi düşmanı uygulamalarına karşı şöyle deniliyor:

"Peki patronların çalışma

yöntemlerinin insanlık dışı niteliği büyümesine açıkken ve işten atılma tehlikesi bütün yerli,yabancı işçileri tehdit ederken buna sessiz kalınır mı? Hayır, KF işletmesinde Hasan Aydın güzel bir örnek göstermiştir.Hasan Aydın,çalıştığı bölüm sorunlarını içeren bir istekler listesi hazırlamış,bu bu bölüm arkadaşlarına imzalatmış ve bu listeyi 20 Eylül günü yapılan işyeri toplantısında okumuştur.Hasan arkadaşımızın bu davranışı fabrikada büyük yankı yaratmıştır. Patron şimdi onu işten atmaya çalışıyor. Ama bu duruma Betriebsrat ve birçok arkadaş karşı çıkıyor.

Baksız uygulamalara karşı topluca eyleme geçmemiz,"işyerlerinin yok edilmesine hayır","Akdor sürelerinin kısaltılmasına son" isteklerimizi patrona dayatmalıyız.Aşağıdaki sorunlarımız öncelikle çözümlenmelidir.

1-Eğit işlere farklı ödeme yapılıyor.Patronlar hem daha çok sömürmek, hem de işçilerin arasında kıllık yaratmak için özellikle yabancı işçilere ve kadınlara düşük ücret ödiyor

lar.Bu kalkmalıdır.Eğit işe eğitim ücreti ödenmelidir.

2-Akdor çalışan işçilere iş verilmeye işin kağıdı onlar dan gizleniyor.Böylece çıkarılan iş, işçiden saklı olarak keyfi biçimde düşük hesap ediliyor. "Akdor kağıtları işle birlikte mutlaka işçiyeye verilmelidir"

3-Yapılan ve yapılacak olan işin transportu,makinelerin temizliği ve bunun gibi işlerde kaybedilen süre,kimi zamanlar birkaç saati buluyor.Bu süreler ödenemeyecek ücret hırsızlığı yapılıyor."Transport ve Temizlik işlerinde kaybedilen zamanın ücreti eksiksiz ödenmelidir."

4-İşyerlerinde yemek ve dinlenme odaları açılmalıdır.

Ayrıca seçimlerden,TKP'nin 17 Eylül tarihli halkımıza seçilmişler ilgili çağrısından söz edilince broşürde, işçilerimizden ilericiler demokrat adayların desteklenmesi isteniyor."Haydi bağış kampanyasına aktif katılarak bizleri buralara satan sermaye partilerine karşı güçlü müzi gösterelim" deniyor.Bağış kampanyası hesap numarası veriyor.

## Seçimler sıkıyönetim ve faşist terör altında geçti

Baştarafı 1. Sayfada

29 Eylül'de TÜB-DER'in yapması istediği,ancak vali vekili ve emniyetçe yapılmasına izin verilmeyen mitinge polislerin ve jandarmanın saldırısı sonunda bir çok kişi yaralandı, öğretmen Fehmi Yıldırım öldürüldü.Gültekin Gazioglu ve 6 arkadaşını çok sayıda öğretmen gözaltına alındılar.Faşist Pol-Bir'li polisler öldürülen Fehmi Yıldırım için öğretmenler yurdun her yanında bir günlük yas eylemi yaptılar.Eyleme öğretmenlerin yanında öğrenciler ve okullarda çalışan memurlar da aktif olarak katıldılar.Burjuvazinin güvenlik güçleri bu eyleminde faşist katilleri yakalayacakları yerde eyleme katılan tüm okulları gözaltına alıp Diyarbakır'da 200,Şiirt'te 28 öğretmeni tutukladılar. Yurdumuzda seçimlere de böylesi anti-demokratik bir ortam

da yapıldı.Sıkıyönetim sosyalist partiler,özellikle bağımsız adaylara karşı yeni engeller çıkarıyor.Seçim büroları faşistlerce kurgulanıyor.İstanbul bağımsız Senatör adayı Bakiye Beria Onger'in Beykoz'da bulunan seçim bürosu, polis ve jandarmanın tarafından basıldı,içeride bulunan teksir makinesine,bildirilere, daktilolara el konarak 1 kişi de gözaltına alındı.Sıkıyönetim Komutanlığı'na ve Emniyet Müdürlüğü'ne başvurulan Onger'in avukatları hiç bir açıklama alamadılar.

Sıkıyönetimin kine karşı olduğu açıktır.İşçi sınıfımız,halkımız katillerden kendi eylemine hesap soracaktır.Bunun için faşizme ve empyralizme karşı ilericiler güçlerin eylem birliği zorunludur.

TULAY EKİN

## Belçika'da kömür işçilerinin grevi başarıyla sona erdi

- Türkiye'li işçiler Eisden grevini yönettiler
- Eisden TİD dayanışma içinde

Belçika gümüllü Kurtuluş mu habirimiz bildiriyor:

Kömür işçilerinin Belçika'da sürdürdüğü grev başarıyla sona erdi. 10 gün devam eden grevler sonunda işçiler yeni haklar elde ettiler. 18 bin işçinin çalıştığı kömür ocaklarında çalışma koşulları son derece kötü, işçiler kötü sağlık koşullarında, hasta hasta işe gidiyorlar. Maden ocaklarında 19 yüzyıldan kalma köle yasaları, cezaları geçerli. Tüm bu kötü çalışma koşullarına karşı sendikalarda bulunan bazı sosyal demokrat, uzlaşıcılar sayesin de disiplinli, uzun süreli direnişler yapılamamış, yıllardır kısa sürede kırılmıştır. Ancak, bu serfeki grevler önce kilerden değişik oldu. Grevler de bu kez Türkiye'li devrimciler, işçiler aktif yer aldılar. Üreğin, Eisden grevini baştan sona yönettiler.

Grevlerin patlamasında kömür tekellerinin işçi haklarına karşı giriştiği son saldırı bardağı taşırın damla oldu. Son getirilmeye çalışılan sistemle seflerin ücretleri artıyor, bu na karşı işçi ücretleri azalıyordu. İzinlerin düzenlenmesinde seflerin keyfi uygulamasına birakılıyordu. Üstelik kullanılan



TÜRKİYE'Lİ İŞÇİLER GREV YERİNDE DAVUL ZURNAYLA HALAY ÇEKTİLER

mayan yıllık işinin her günü için işçilerden bin frank kestilecekti. Bunun üzerine 150 kadar asansörcü greve gitti, patron grevi asansörcülere zam ya parak hemen kırdı. Ancak grev a niden yayıldı. Aralarında 3000 Türkiye'linin de bulunduğu binlerce işçi greve çıktı. Sendikalar greve karşı çıktı, grev tam kırılacakken, 1 Ekim pazar tesini günü, Eisden ocağında grev Türkiye'li devrimcilerin öncülüğünde yeniden başladı. Türkiye'lilerin çıkışı diğer işçilere de cesaret verdi.

Patron, polis, gerici, maocu dörtlüsü grevi kırmak için her yönüne basıyordu. Belçika'lı, Türkiye'li, Fas'lı, Yunanistanlı İspanyol işçiler birlik içinde onlara gereken cevabı verdiler.

MHP'li faşistler ve maocular birlikte polis, jandarmanın azgınca saldırması için gerekli lananeyi sağladılar. Her türlü provakasyonu yaptılar. Bu nu fırsat bilen jandarma; grevçilere, oturdıkları mahallelere kadın ihtiyar, çocuk demeden saldırdılar. Ancak yerli-yabancı bütün işçiler birbirine ke netlenerek polis ve jandarmaya karşı kahramanca dövüştüler. Ma ocuları yuhalayıp, kovaladılar.

Türkiye'li işçiler 10 günlük savaşlarında dostunu, düşmanını iyice öğrendi. Müriyet'i Tercüman'la ile tekeli basını daha iyi tanıdı. Bu arada Konso losluk yetkileri de boş durmadı. Binlerce işçinin emeği için verdiği kavgaya karşı çıkarak "Türklerin adını kötüye çıkarmanın" dediler.

Grev işçilerin yüzde 95'i katıldı, gıdıklık anlaşma sağlandı, yeni ücret ve izin düzeni kalktı, ücretlere yüzde 5 zam yapıldı.

Sorunlarımız bitmemistir, savasımız sürecektir. Birlik için saygı.



GREVDE YERLİ YABANCI İŞÇİLER BİRARADA SORUNLARINI TARTIŞTILAR

## Türkiye ateşten gömlek

## Yeşilköy'de 32 saat bekledim!

Batıberlin'den bir içimiz anlatıyor:

"Uçak şirketlerinin gurbetçi işçilere çekti olduklarını da ha önce gazetelerde okumuş, anlatılardan dinlemiştim. Bu yıl kendi başıma gelenleri size anlatmak istiyorum.

Türkiye'ye gider gitmez, bir ay sonra döneceğim halde dönüş biletimi hemen Türk Hava Yolları'nın bürosundan aldım. Dönüş için bir saat önceden uçağa binmek üzere Yeşilköy'e geldiğimde bizi bilet kontrolü için bir kuyruğa soktular. Bu arada bir görevli geldi, uçak doldu, 20 kişi açıkta, bunlar gi demeyecek dedi. Bunların böyle çok kar etmek için fazla fazla bilet satıp biz gurbetçileri havaalanlarında sürdürdirmeye ne hakları var. Yine aynı görev

li bize 1,5 saat sonra Frankfurt'a bir uçak olduğunu, yine oradan Berlin'e uçakla gideceğimizi söyledi. Bir buçuk saat bekledik, o uçakta da yer yok, bekleyin dediler. Viyana uçağıyla, Münih uçağıyla gideceksiniz deyip bizi akşam 18.30'a kadar oyaladılar. Çoluk çocuk perişan olduk. En sonunda açıkta otele götürdüler. Sabahki bir uçakla göndereceklerdi. O uçak için de 20 kişi açıkta kalmış. Olduk 40 kişi. Bu 40 kişi için iç hatların özel bir uçağını ayırdılar. Münih'e geldik. Oradan da bizi 2-3 saat sonraki trenlerle Berlin'e gönderdiler. Yani tam 2 gün sonra Berlin'e gelmiş olduk. Bu sorumsuzların, bunları denetlemeyen başkanlığın yüzünden geç işbaşı yapmak zorunda kaldık.

Faşist tehlikeye karşı ardıcıl önlemler alınmalı! MHP kapatılmalı, faşist yuvalar dağıtılmalı, politik cinayetlerin, işkencilerin hesabı sorulmalı, devlet aygıtı faşistlerden arındırılmalı!

ATILIMI OKU  
VE OKUT!

## Türkiye Kürdistanında MİT'in oyunları açığa çıkıyor

Yine Batıberlin'den bir içimiz anlatıyor: "Bu yıl memleketim olan Diyarbakır'a gittim. Buralarda Kürt halkının da ha da yoksulluğa itilmiş olduğunu gördüm. Halkı ama en çok bezdiren buradaki terör örgütlerinin baskıları olmuş. MHP'li maocu faşistlerin yanında Apocular da buralarda terör havası estiriyorlar.

Kaç kere kendim de gördüm. Damlardan damlara, damlardan soğaka ateş açıyorlar. Kimse so kaka çıkamıyor. Ben eskiden bilirim, bizim oraları çok sıcak olduğundan herkes damlara yattı. Şimdi nerede. Herkes evini sağlamlaştırmaya çalışıyor.

Bu grupların, örgütlerin ne olduğunu artık herkes Kürt halkı da biliyor. Emperyalizmin mağası durumunda, MİT'in kurdut tuğu bu örgütler Kürt halkına bölmevi amaçlıyorlar. Kürt işçileriyle Türk işçilerinin birliğini önlemeye çalışıyorlar.

## Batıberlin Demokratik İşçi Derneği ADC'nin 30.yılıymı coşkısıyla kutladı



7 Ekim 1979 Pazartesi günü Batıberlin'de Türkiye'li işçilerin yığın örgütü Demokratik İşçi Derneği, Alman Demokratik Cumhuriyeti'nin 30. kuruluş yılını dernek binasında düzenlenen bir toplantıyla kutlamıştır.

Yüzün üzerinde işçi ve öğrencinin katıldığı dayanışma toplantısında Alman Demokratik Cumhuriyeti'nin 30 sene içindeki gelişmesi fotoğraflarla sergilenmiştir.

Dernek Yönetim Kurulu adına yapılan konuşmada; Alman faşizminin Sovyet orduları tarafından yıkılmasından sonra Almanya'daki durum, Sosyal Demokrat Parti ile Alman Komünist Partisi'nin birleşerek Alman işçi sınıfının birliğinin kurulması, Batılı işgal kuvvetlerinin bu birleşmeye karşı çıkıp, baskıları ve yasaklamaları anlatıldı. Konuşmacı, ilk Alman işçi-köylü devleti ADC'de çalışan işçilere sağlanan iş güvenliği, rahat çalışma koşulları, u cüz tatil olanakları, sağlık hizmetleri konularında bilgi vererek Batıberlin'deki Türkiye'li emekçilerin, ilk Alman işçi-köylü devleti ile dayanışmalarını vurguladı.



HALEFOĞLU İŞÇİLERİMİZİN SORULARI KARŞISINDA TERLEDİ!

## Recklinghausen'da Halefoğlu işçilerimize rezil oldu

Recklinghausen gümüllü Kurtuluş muhabirimiz bildiriyor: MHP'nin kapatılması istenmekte dir.

RETD'e 4 Ekim 79 günü Bonn Büyükşehirisi Halefoğlu geldi ve bir toplantı yapıldı.

Halefoğlu ile Recklinghausen Belediye Başkanı ve SPD Millet vekili E. Wolfram gelerek işçilerimizle bir toplantı yaptılar. Dernek Başkanı yaptığı konuşmada çocuklarımızın eğitim sorunlarını dile getirerek ülkemizde sürdürülen kanlı kırime dikkati çekti. İşçilerimizin istemlerini içeren bir mektubu verdi. Mektupta ülkemizdeki faşist saldırılarının kaynağının MHP olduğu vurgulanmakta ve

Daha sonra Halefoğlu "30 milyar liralık silah anlaşması nı imzaladım. Bu silahlar Alman ordusunun kullanmadığı eski silahlar da olsa anlaşmayı imzaladıktan sonra rahat ederek ta tile çıktım." dedi. Söz alan der nek üyeleri, "biz silah değil, a navatanda fabrika ve iş istiyo ruz, kuran kurslarının ardında, terör örgütleri olduğu açıktır diye karşılık verdiler. Halefoğ lu bunları örgütleyenlerin gerici olduğunu kabul etmek zorunda kaldı. Silah anlaşması konusunda soruya cevap vere medi, işçilerimize rezil oldu.

KURTULUŞ .....15 Günlük İşçi Gazetesi  
Sahibi : TTO ..... Sorumlusu..... TTO Yönetim Kurulu  
Adres (Anschrift): KURTULUŞ.... Katzbachstr.3 - 1 Berlin 61  
Konto Numaramız : ..... Türkische Sozialisten Gemeinschaft  
Postcheckamt Berlin-West 2 3 9 3 8 8 - 1 0 9  
Masrafı : 50 Pf. .... Yıllık Abone : 25 DM.  
Baskı : ...Eigendruck / ..... Katzbachstr.3 - 1 Berlin 61